Item, super hoc habes concordantiam in eodem Iob: *Lignum habet spem; si praecisum fuerit, rursum virescet et rami eius pullulant. Si senuerit in terra radix eius, et in pulvere emortuus fuerit*

¹ Lc 17,11 (Vg. *Dum iret in Ierusalem...*)

² Iob 29,19

³ Apoc 3,20 (Vg. *add*)

⁴ Cant 5,2 (Vg. *add*)

⁵ ISID., *Etym.* XIII,20,5, PL 82,489

⁶ Cf. ISID., *ibidem*

⁷ Cf. Lc 8,13. Cf. BERNARDUS CLARAEVALLENSIS, *Sermones de diversis*, PL 183,669: «Mortua fides est, quae sine operibus est: fides ficta, quae ad tempus credit, et in tempore temptationis recedit; unde etiam ficta, id est fragilis, dicitur».

*truncus illius, ad odorem aquae germinabit, et faciet comam, quasi cum primum plantatum est*⁸. “Lignum dictum, quod incensum convertatur in lumen”⁹, ‘et significat virum iustum’^{10/a}, qui, dum igne amoris succenditur, in lumen boni exempli convertitur. Hic, si securi peccati mortalis fuerit praecesus, non debet desperare de Dei misericordia, quae est maior quam eius miseria^{10/b}, sed debet habere spem, quia rursum virescet per poenitentiam; et rami eius, idest opera eius, pullulabunt. Et si radix, idest intentio cordis eius, senerit in terra, idest terrenis, et truncus, idest opus illius emortuum fuerit in pulvere, idest mundi vanitate, tamen si ad Deum se converterit, ad odorem aquae, idest Sancti Spiritus gratiam, germinabit in confessione et faciet comam in operis satisfactione. Bene ergo dicitur: *Radix mea aperta est secus aquas.*

Sequitur: *Et ros morabitur in messione mea.* “Messio accipitur, cum perfecte animae corporibus subtractae, velut maturae segetes a terra decisae, ad caelestia horrea demigrant”¹¹; et tunc ros moratur in messione, quia suavitatis aeternae visionis satiat animas electorum. Ad cuius roris suavitatem percipiendam, per medium Samariam et Galilaeam transeuntes, debemus ire cum Iesu Christo. Unde dicitur in hodie evangelio: *Dum iret Iesus in Ierusalem* etc.

2 - Nota quod in hoc evangelio tria notantur. Primum, Iesu Christi in Ierusalem per Galilaeam et Samariam transitio, cum praemittitur: *Dum iret* etc. Secundum, decem leprosorum mundatio, ibi: *Et cum ingrederetur quoddam castellum.* Tertium, alienigenae ad glorificandum Deum regressio, ibi: *Unus autem ex illis.*

In introitu hodiernae missae cantatur: *Inclina, Domine, aurem tuam ad me*, et legitur epistola beati Pauli apostoli ad Galatas: *Spiritu ambulate*, quam in tribus particulis volumus dividere et cum tribus sancti evangelii clausulis concordare. Prima est: *Spiritu ambulate*. Secunda: *Manifesta autem sunt opera carnis.* Tertia: *Fructus autem spiritus est caritas.* Nota quod ideo haec epistola legitur cum isto evangelio, quia in evangelio fit mentio de leprosis et eorum mundatione, et in epistola ponuntur virtus, ex quibus provenit lepra peccati in anima, et ponuntur virtutes, quibus anima mundatur ab omni lepra.